

BASIN KUPÜRLERİ

19 Ağustos 2024



**KREDİ VE YURLAR
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 50. YAŞINA EĞİTİMDE ZİRVE



Olay.com.tr editörü Melisa Öztürer Özkan'ın moderatörlüğünde gerçekleşen programda BUÜ Yektürleri Prof.Dr. Ferudun Yılmaz, Olay Medya İcra Kurulu Başkanı Mehmet Ali İnan, Olay Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Hikmet Selami Sahin, olay.com.tr Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Orhan Güney'in sorularını yanıtladı.

AKADEMİSYENLERE TAM DESTEK



KAMPÜS KENT TRAFİĞİNİN ANA ARTERİ DEĞİLDİR

► Yerleşke içerisinde uzun yıllardır giriş-çıkış kaplarıyla alakalı çözülemeyen bir güvenlik sorunu mevcut. Çözüm önerisi var mı? Varsa nasıl bir model düşünüyorsunuz?

► Diplomalara ilişkin uluslararası denklemin daha fazla artması açısından çok önem verdiğimiz kurumsal akreditasyonumuzu 5 yıla çıkaracağız. Akreditasyonla ilgili her cabamızda karşımıza çıkan güvenlik endişesiydi. Bu da asayiş, deprem, kampüse giriş ve çıkışların halka açık olmasından kaynaklı bir sorun. Tıp fakültesi hastanemiz çok geniş bir coğrafyaya hitap ettiği için kampüsün merkezinde yer aldığı için giriş ve çıkışları kontrol edilemiyor. Hastane aksını serbest bırakacak, fakülte ve öğrenci kısmını kontrollü hale getirecek bir model üzerine çalışıyoruz. Dijital temelde plaka okuma sistemi yerleştirip, bariyer kontrolü sağlayıp dijital kimlik kontrolünde de dijital temelli

BELEDİYELERİMİZE SESENİYORUZ...

Yıllardır her rektörden uğraştığı ama bir türlü başaramadığı bir problemi çözersek güvenlik konusunda çok önemli bir başarı yakalamış oluruz. Kampüsün Özlüce tarafında yoğun bir okullaşma, Kayapa'ya doğru olan kısımda da yoğun bir nüfus var. İki taraf birbirine kavuşmaya çalıştığında trafikten kaçmak isteyen vatandaş kampüse hücum ediyor. Bu da güvenlik sorununu arttırıyor. Bu noktada belediyelerimize de iş düşüyor. İki aksı kampüs dışında buluşturacak çözümlerde destek bekliyoruz. Trafik sorununa alternatif çözümler kampüs içine alınmasından yana değil. Ortak akla hareket etmeliyiz. İTÜ'de kampüs ile alt mahalle arası transit geçitlere uygulanan ceza yaptırımı gibi dijital teknolojiye yararı olan bir model üzerinde çalışıyoruz.

► Sayın hocam, Üniversite demek, akademik, bilimsel çalışma demek. Kısa zaman diliminde BUÜ'yi dünyada ilk 1000 üniversite arasına çıkarma hedefini biliyoruz. BUÜ'yi uluslararası arenada tanınırlığını arttırmak için ne gibi çalışmalarınız olacaktı?

► Araştırma üniversitesi kavramını hep önemsedik. Hocalarımızın bilimsel üretkenliğini ve proje kültürünü arttırmak amacıyla BUÜ içerisinde atama yükseleme kriterlerini zorlaştırdık. Böylelikle kıymetli bir üniversitede olmanın bilincinde ilgili kadroları elde edebilmek için makale ve proje sayısını arttırdık. AR-GE koordinatörlüğünü oluşturduk. Bunun altında kurduğumuz yapıyla da bir yandan araştırma altyapımızı güçlendirmek için iş insanlarımızdan finansal destek sağlama için çabalıyoruz. Sahada motivasyonu artırmak için de akademik performansına bağlı olarak finansal destekle ödüllenenleri yapıyoruz. Proje ofisi oluşturuyoruz. Devletin verdiği kaynakla birlikte ödüllenenleri yapıyoruz. Proje ofisi oluşturuyoruz. Devletin verdiği kaynakla birlikte ödüllenenleri yapıyoruz. Proje ofisi oluşturuyoruz. Devletin verdiği kaynakla birlikte ödüllenenleri yapıyoruz.



MELİSA
ÖZTÜRER
ÖZKAN

► Önemli bir süreçte finansal destek de vermeye çalışacağız.

► Ayrıca Eylül ayında Avrupa, ABD ve Çinli profesörlerden oluşan bir ekip gelecek. Uluslararası yayın imkânını arttıracak çalışmalar yapacağız. Bu ektipdeki uzmanları gerekirse birbir hocalarımızla bir araya getireceğiz. Bu süreç 6 ayda bir tekrar edeceğiz.

► 'ÖĞRENCİLERİMİZİN BARINMA KAYGISI OLMASIN'

► Yeni öğrencilerinizi nasıl bir üniversite bekliyor. Mesela barınma sorunu yaşayacaklar mı. Onlara ne mesajlar vermek istersiniz?

► Kayıt dönemi bittikten sonra 30 Eylül Pazartesi günü akademik yılınız açılacak. Yeni öğrencilerinizi heyecanla, üst sınıf öğrencilerimizi de hasretle bekliyoruz. Yeni gelecek öğrencilerimizin barınma konusunda kaygısı olmasın. Yurt sorunu olmayan şanslı üniversitelerdeniz. Kampüs içinde 12500 kapasiteli olmak üzere, Gözükle ve Çalıcı'da da **KYK yurtlarımız** var. 3'te 2'si ormandan oluşan, sosyal alanlı, güvenli akademik yapıları, 130 öğrenci topluluğu, 24 saat yayın yapan cananlı bir kampüs hayatı onları bekliyor. Öğrencilerimizin sosyal aktivitelerden daha fazla yararlanabilmeleri için kütüphanemizi 24 saat açık hale getirdik. **Kütüphane** bilgesine sosyal donatı ilaveleri geliyor. Gençlik merkezleri ve sosyal mekânlarla önemli bir genişleme sağlayacağız. Çok yakın bir tarihte kapalı yüzme havuzumuz da açılacak. **Yurt** ihtiyacımız konusunda şehirden gelen öğrenci sayılarımızda radikal bir değişiklik olmadığı sürece orta vadeye kadar **yurt** ihtiyacımız olmayacağını düşünüyoruz.

► 50 yıllık birikimiyle BUÜ'nün Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir. Kendi akademisyenliğiyle Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir. Kendi akademisyenliğiyle Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir. Kendi akademisyenliğiyle Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir.

BEŞERİ SERMAYE HAVUZUNA BÜYÜK KATKI

► 50 yıllık birikimiyle BUÜ'nün Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir. Kendi akademisyenliğiyle Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir. Kendi akademisyenliğiyle Türkiye'ye kattığı değer soyut olarak ölçülemeyecektir.



Bursa Uludağ
Üniversitesi'nde
128 farklı
ülkeden
6 bin 500
misafir
öğrenci
mevcut.

8 ilden Tekirdağ'a gelen emekliler gezdirildi



“Emekliler Yılı” kapsamında 8 ilden Tekirdağ'a gelen emeklilerin barınma ihtiyacı karşılandı, kent merkezi ve ilçeler gezdirildi, festivallerde konuk edildi.

Haber Merkezi

Tekirdağ Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğünden yapılan açıklamaya göre, çalışmaları süre boyunca ülkeye büyük katkılar sağlamış olan emeklilerin çalışma yaşamlarının sonlanması ile başlayan emeklilik dönemlerinde hem haklarını en iyi şekilde kullanabilmeleri hem de karşılaşılabilecekleri sorunlarda her alanda desteklenmeleri, sosyal devletin gerekleri arasındadır.

Bu çerçevede 2024 yılı, “Türkiye Yüzyılımın Emekkarları” olan emekli vatandaşların refah ve esenliklerini desteklemek, emeklilerin bilgi ve tecrübelerinden faydalanarak potansiyellerini kullanabilmeleri ve kendilerini, geliştirebilmelerini sağlamak, ülkenin kalkınmasına emekleri ile katkıda bulunmuş olan emeklilere verilen değeri ortaya koymak için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından “Emekliler Yılı” olarak ilan edildi.

Sosyal Güvenlik Kurumu, Emekliler Yılı çalışmalarında yetkili ve sorumlu kurum olarak belirlendi.

Bu kapsamda SGK İl Müdürlüğü ve bağlı sosyal güvenlik merkezlerinde emeklileri karşılamak, erişilebilirliği artırmak, başvurularını almak ve yardımcı olabilmek amacıyla Emekli Masası uygulaması faaliyete geçirilmiş ve Tekirdağ'da düzenlenen Kiraz Festivali'nde, kent merkezi ve ilçelerinde bulunan alışveriş merkezlerinde de çeşitli zamanlarda kurularak emeklilerin soruları cevaplanarak görüş ve önerileri alındı.

Tekirdağ Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü, emeklilere en iyi imkanları sunabilmek için kamu kurum ve kuruluşları ve sivil toplum örgütleriyle ortak çalışmalar yürüttü, birçok alanda ayrıcalıklar sağlandı. Emeklilerin bilgi ve becerilerini geliştirmelerine ve sosyalleşmelerine imkan sağlamak amacıyla İl Müdürlüğü ile Namık Kemal Üniversitesi arasında imzalanan “Üçüncü Yaş Üniversiteleri” protokolü bunlardan biri oldu. Emekliler Yılı kapsamında Tekirdağ ve ilçelerinde birçok firma ve esnaf ile yapılan anlaşmalar neticesinde emeklilerin gıdadan giyime, mobilyadan kişisel

bakıma birçok sektör ve hizmetten indirimli faydalanması sağlandı. Gençlik ve Spor Bakanlığı ile yapılan iş birliği kapsamında ise emeklilerin **Kredi ve Yurtlar Kurumu** Genel Müdürlüğü bünyesindeki yurtlarda 15 Temmuz 2024 – 16 Ağustos 2024 tarihleri arasında 1 ay süresince ücretsiz konaklama hakkından faydalanma imkanı getirildi. Bu kapsamda Tekirdağ'da Bolu, Bartın, İstanbul, Ankara, Isparta, Denizli, Edirne, Manisa gibi başka illerden gelen emekli misafirler ve eşleri ağırlandı, her sabah kahvaltıları ikram edildi ve Tekirdağ tanıtıldı.

Tekirdağ Sağlık İl Müdürlüğü tarafından emekli misafirler için bir hemşire görevlendirildi ve ziyaretleri boyunca misafirlere sağlık desteği sağlandı. Tekirdağ'da misafir edilen emekliler için İl Kültür Müdürlüğü'nün katkılarıyla Tekirdağ'da bulunan tarihi ve kültürel müzeler ile mekanlara kültür gezileri düzenlendi. Emekliler, bu hizmetlerden çok memnun olduklarını söyleyerek Tekirdağ'a gelmiş olmanın duydukları mutluluğu dile getirdi.

Emekliler Mardin'in tarihi mekanlarını gezdi

Türkiye'de bu yıl uygulamaya konulan ücretsiz konaklama imkanından yararlanan emekliler, Mardin'in tarihi ve kültürel mekanlarını ziyaret etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 2024'ü "emekliler yılı" ilan etmesinin ardından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında imzalanan protokol ile 15 Temmuz itibarıyla yurtların kapıları emeklilere açıldı.

16 Ağustos'a kadar süren uygulamadan yararlanmak için 15 Temmuz'dan bu yana



İstanbul, Çanakkale, Balıkesir, Ankara, Kocaeli, Denizli, Ordu ve Şanlıurfa gibi 20'yi aşkın ilden 50 emekli aileleriyle Mardin'e geldi.

Sosyal Güvenlik

Kurumu (SGK) İl Müdürü Abdülkerim Şahin'in yakından ilgilendiği emekliler Mardin Kız Öğrenci Yurdu'nda misafir edildi, Midyat

Belediyesince tahsis edilen

araçla tarihi ve turistik mekanları gezdi.

Tarihi Kasımiye Medresesi, Mardin Müzesi, Deyrulzafaran Manastırı, Dara Antik Kenti, Mor Gabriel Manastırı, Beyazsu mesire alanı gibi tarihi ve turistik mekanları görme fırsatı bulan emekliler Mardin'e hayran kaldı.

Eşiyle Ankara'dan gelen Yıldırım Yurdakul, AA muhabirine, kendilerine sağlanan bu imkandan dolayı emeği geçen herkese teşekkür etti.

Çok güzel bir tatil yaptıklarını, bu uygulamanın devam etmesini belediklerini ifade eden Yurdakul, "Yurtlarımız güzel. SGK İl Müdürlüğümüz ile buradaki personel tarafından güzel karşılandık.

Türkiye'nin her yerini gezdim. Mardin kalmıştı, gelmediğim. Bu nedenle Mardin'e gelmek istedim. Gerçekten çok güzel bir yer. Burayı görmeyenlere tavsiye ederim. Daha önce böyle



olanaklar yoktu. Devletimize, Cumhurbaşkanımıza teşekkür ediyorum." diye konuştu.

Çanakkale'den gelen emekli öğretmen Işıl Kurtulan da 16 ay önce emekli olduğunu, bu imkandan faydalanmak için "e-Devlet"ten başvuru yaparak Mardin'e geldiğini belirtti.

Bu geziden çok memnun kaldıklarını, tatillerinin çok güzel geçtiğini dile getiren Kurtulan, "Tarihi yerleri gezdik, alışveriş yaptık. Bu imkandan bütün emeklilerimizin

faydalanmasını isterim. Umarım devamı da gelir." ifadelerini kullandı.

Malatya'dan gelen Serdar İmrak ise aşırı sıcaklardan dolayı çekinerek geldiği tarihi kente hayran kaldığını söyledi.

Böyle güzel bir tatil yapmanın mutluluğunu yaşadığını aktaran İmrak, "İlgi ve alaka çok güzeldi. Tarihi mekanları gezdik. Çok memnun kaldım. Dolu dolu tatil geçirdik. Cumhurbaşkanlığına ve devletimize teşekkür ediyoruz. Umarım bu uygulama kalıcı olur." dedi. ■ » AA





ÇALIŞMA YAŞAMI

Cem Kılıç

cem.kilic@miliyet.com.tr

Üniversite, burs ve sağlık hakkı



Geçtiğimiz hafta YKS tercih sonuçları açıklandı. 802 bini örgün, 185 bini açık öğretim olmak üzere 987 bin genç üniversiteye yerleşti. Onlar için üniversite maratonu başlıyor. Ancak bir yükseköğretim kurumuna yerleşemeyen yaklaşık 700 bin genç var. Bu durumdaki gençlerin endişe etmelerine gerek yok. Sağlık hakkından yararlanma da iki yıllık muafiyet süresi söz konusu. Diğer yandan üniversiteye yerleşen gençlerimizden ölüm aylığı alanların da **kredi** ve burs başvurularından kaçınmalarına gerek yok. Bir yandan ölüm aylığı alıp bir yandan burs almak mümkün. Gençlerimiz hem çalışıp hem ölüm aylığı da alabilirler.

2016'da yapılan değişiklik öncesinde liseden ya da üniversiteden mezun olan gençler mezuniyet sonrasında ebeveynleri üzerinden sağlık hizmeti almaya devam edemiyorlardı. Burada, yaş sınırı ve eğitime devam etme koşulu nedeniyle gençlerin gelir testine girerek GSS primini yatırması gerekiyordu. Değişiklik sonrasında söz konusu gençler için iki yıllık süreyle GSS prim muafiyeti getirildi. Böylece, liseden mezun olan bir genç 20 yaşını, üniversiteden mezun olan bir genç ise 25 yaşını aşmadığı sürece bu muafiyetten faydalanabiliyor.

Otomatik uygulama

Lise veya üniversiteden mezun olan gençler için muafiyet otomatik olarak devreye giriyor. Gençlerin bir başvuru yapması söz konusu değil. Dolayısıyla 2024 yılında liseden mezun olup YKS'ye giren gence mezuniyet tarihi itibarıyla iki yıl muafiyet SGK tarafından tanımlanacak. Bu sayede, liseden yeni mezun olan gençler üniversiteye yerleşmeseler bile iki yıla kadar sağlık hizmetlerinden ücretsiz olarak yararlanabilecekler.

1 Ocak 2012 tarihi itibarıyla genel sağlık sigortasının uygulanmaya başlaması ile Türkiye'de yaşayan herkes genel sağlık sigortası kapsamına girmiş oldu. Buna göre, sigortalı olarak çalışan veya bir sigortalının bakmakla yükümlü olduğu kişi statüsünde bulunan kişiler haricindeki herkesin sağlık hizmetlerinden faydalanabilmesi için genel sağlık sigortasına prim ödemesi gerekiyor. Uygulama yürürlüğe girdiğinde GSS primlerinin belirlenebilmesi için gelir testi yapılması gerekiyordu. Ancak zorunluluk tam olarak bilinmediğinden ve gelir testi yaptırması gerekenler bu testi yaptırmadıklarından gelir testi mağdurları söz konusuydu. Özellikle gençlerin mağduriyetlerinin giderilmesi için çok kez genel sağlık sigortası prim borcu yapılandırması ve kısmi af hayata geçirilmişti.

Gelir testinde kişinin yaşadığı hane içerisindeki kişi başına düşen gelir dikkate alındığı için, yeni mezun gencin bir geliri olmadığı halde ancak anne veya babasının geliri yüksek olduğunda bu gence prim borcu çıkıyordu. Söz konusu sorunu aşmak amacıyla pek çok gencin ikamet adresini değiştirdiği görülmüştü.

Yaş şartı önemli

İki yıllık muafiyet uygulamasında dikkat edilmesi gereken bir nokta daha var. Buna göre, muafiyetin uygulandığı süre boyunca gencin 20 veya 25 yaşını geçmesi durumunda muafiyet iki yıl şeklinde değil, yaş sınırı geçilinceye kadar geçerli oluyor. Dolayısıyla gençlerimiz eğer mezuniyet sonrası 20 ya da 25 yaşını geçerse muafiyet o tarihte son bulacak.

YKS'ye giren ve tercih sonuçları açıklanınca burs ve **kredi** başvurusunda bulunacak gençlerden ölüm aylığı alanların endişe etmelerine gerek yok. Baba ya da annesinden dolayı ölüm aylığı alan lise mezunu bir genç, üniversite eğitimi süresince **kredi** ve burs alabilir. Üniversite öğrencisi genç **YKS** bursu ya da **kredisi** ile ölüm aylığını birlikte alabilir. **Kredi** ya da burs almak ölüm aylığı almaya engel değildir.

Yetim genç çalışırsa

Babası ya da annesinden dolayı ölüm aylığı almakta olan yetim bir genç, üniversiteye başladığında ölüm aylığı almaya devam edebilir. 25 yaşını geçinceye kadar ölüm aylığı almasında bir engel yoktur. Diğer yandan üniversiteye yerleşen yetim bir genç, üniversite boyunca çalışsa bile ölüm aylığı kesilmez. Part-time ya da tam süreli bir işte çalışabilir. Üniversite bünyesinde ya da dışında herhangi bir işte çalışması nedeniyle gencin ölüm aylığı kesilmez.

Devlet himayesindeki gençler üniversiteye adım atıyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının bakım ve korumasında olup Yükseköğretim Kurumları Sınavı'na (YKS) giren 966 gençten 421'i üniversiteye yerleşti.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, devlet himayesi altında olup YKS'ye giren 4 gençten 2'si eşit ağırlık, 2'si sözel alanda büyük başarı yakalayıp sıralamada ilk 10 binde yer aldı.

YKS'de aldıkları yüksek puanlarla gurur kaynağı olan Esmenur İ. Galatasaray Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nü, Beyza Ö. Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni, 8 öğrenci de mühendislik bölümünü kazandı.

Gençlerden 26'sı sosyal hizmetler, 8'i mühendislik, 4'ü Türkçe öğretmenliği, 2'si hukuk bölümlerine yerleşti, arala-



rında ilahiyat fakültesi, çocuk gelişimi, psikoloji, rehberlik ve uluslararası ilişkiler bölümlerini kazananlar da oldu.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, üniversiteli olmanın sevincini yaşayan gençleri tebrik ederek başarılarının devamını diledi.

Devlet himayesindeki gençlere pek çok imkan sağladıklarını, bugüne kadar olduğu gibi öğrenim hayatları boyunca da destekleyeceklerini vurgulayan Göktaş, "Yükseköğretime devam eden gençlerimize çeşitli imkanlar sunuyoruz. Rehberlik ve danışmanlık hizmetimizin yanı sıra öğrencilerimizin giyim, yemek, ulaşım gibi yaşam giderlerini karşılıyoruz. Tercih eden gençlerimizin tamamı **Kredi ve Yurtlar Kurumuna (KYK)**

bağlı **yurtlardan** ücretsiz yararlanmaktadır." ifadelerini kullandı.

Göktaş, devlet himayesinde yetişip üniversiteden mezun olan gençleri kamu kurum ve kuruluşlarında öğrenimlerine uygun kadrolarda istihdam ettiklerini bildirdi. (AA)